令和２年７月１４日
保護者　様

[bookmark: _GoBack]須賀川市立第一小学校長　永瀬　功一

来校時の駐車場利用についてのお願い

　向暑の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本校の教育活動に御理解と御協力をいただきまして、誠にありがとうございます。
さて、これまでも校地内駐車場の利用について文書でお願いしてきたところですが、ここ最近、児童の登校時間帯・下校時間帯ともに駐車場が満車になる状態が続いており、事故等の発生が心配されます。
つきましては、再度以下の内容を御確認の上、御協力いただきますようお願い申し上げます。

保護者の方の校地内職員駐車場への駐車はできません。

ただし、以下の場合は校地内職員駐車場に駐車ができます

○　体調不良等事情がある場合の送迎
　　　　（西門から入り、空いている職員駐車場に車をとめて児童を乗降させてください。）
　　　○　授業時間中に早退する児童の迎え
　　　○　ＰＴＡ役員会等の集まりに出席
　　　○　忘れ物を届けるための来校（児童の登校時間帯外）
　　　○　特別支援学級の児童送迎、通級（ことば）教室へ通級・教育相談のための来校

　この内容は、学校に来る可能性のある身内の方（祖父母・親戚等）にも必ず周知しておいてください。